Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS

              Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelo fone (51) 3320-1000

CONSELHO RERIONAL DE QUÍMICA DA 9ª REGIÃO – CRQ-IX

CONCURSO PÚBLICO N° 001/2016

EDITAL Nº 004/2016 – ADENDO E RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE ABERTURA

O Presidente do Conselho Regional de Química da 9ª Região – CRQ-IX, no uso de suas atribuições legais, torna
público o presente Edital, informando o que segue:

1. Inclui-se no item 1.1 DO QUADRO DEMONSTRATIVO do Edital de Abertura, a exigência da CNH categoria “B”
para o cargo de Motorista, que passa a ser conforme segue e não como constou:

Cód. Cargo Lotação
Escolaridade exigida
e outros requisitos

Vagas e/ou
CR (Cadastro
de Reserva)

Carga
Horária

Semanal (h)

Vencimen
to Básico

(R$)

Valor da
Inscrição

(R$)

 NÍVEL MÉDIO COMPLETO

13 Motorista Curitiba

Ensino Médio Completo
e experiência de, no
mínimo, 06 meses na
condução de veículos e
CNH categoria “B”.

CR 40 2.019,20 70,00

2. Exclui-se do Anexo I – Atribuição de Cargos, para o cargo de Motorista, a exigência de CHN categoria “A”,

permanecendo apenas a categoria “B”.

Curitiba, 04 de outubro de 2016.

DILERMANDO BRITO FILHO

Presidente do Conselho Regional de Química da 9ª Região – CRQ-IX

http://www.fundatec.org.br/